
1

NYÍRMADA VÁROS ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

9/2013. (IX.18.) önkormányzati rendelete

A házasságkötés létesítésének hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül 
történő engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről

Nyírmada  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  anyakönyvekről,  a  házasságkötési 
eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet 42/A. § (4) bekezdésében kapott  
felhatalmazás  alapján  s  ugyanezen  jogszabály  15/A.§  (6)  és  (7)  bekezdéseiben  meghatározott  
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

I. Fejezet

1. Általános rendelkezések

1. § A rendelet hatálya Nyírmada város közigazgatási területén történő házasságkötési eljárás során az  
e  rendeletben megjelölt  szolgáltatásokra,  s  az  azt  igénybe  vevőkre,  valamint  a  rendelettel  érintett 
köztisztviselőkre terjed ki. 

2. § E rendelet szempontjából:
a)  hivatali helyiség: a Polgármesteri Hivatal Tanácsterme 
b) hivatali helyiségen kívüli helyszín: az a) pont szerinti önkormányzati helyiségen kívüli minden más 

helyszín;
c)  hivatali  munkaidő: hétfőtől  –  csütörtökig  07.30  –  16.00;  pénteken  07.30  –  13.30  óra  közötti 

időszak;
d) hivatali munkaidőn kívül történő szertartás időpontja: a c) pont szerinti időpontokon kívül minden 

más időpont;
e) szertartás: házasságkötési eljárás anyakönyvvezető által történő levezetése; 
f)  többletszolgáltatás: a  hivatali  helyiségen,  valamint  a  hivatali  munkaidőn  kívüli  házasságkötés 
lebonyolítása, ide nem értve azt az esetet, amikor a házasságot kötni szándékozók valamelyikének  
állapota közeli halállal fenyeget, és ez indokolja a hivatali helyiségen, valamint a hivatali munkaidőn  
kívüli szertartás megtartását. 

II. Fejezet

2. Az engedélyezés szabályai

3.  §  A  házasságkötés  létesítése  hivatali  helyiségen  kívüli,  illetve  hivatali  munkaidőn  kívüli 
engedélyezésére kérelmet kell benyújtani a Nyírmada Város Jegyzőjéhez, aki az anyakönyvvezetővel  
történő  egyeztetést  követően  dönt  a  kérelemről.  A  kérelmet  írásban  a  házasságkötési  szándék 
bejelentésével egyidejűleg kell benyújtani.
4. § (1) A házasságkötés hivatali munkaidőn kívül történő engedélyezését e rendelet 1. sz. melléklete  
szerinti nyomtatványon kell kérni a szertartásra történő bejelentkezéskor. 

(2) A házasságkötés hivatali helyiségen kívül történő létesítésének engedélyezését e rendelet 2. sz.  
melléklete szerinti nyomtatványon kell kérni a bejelentkezéskor egyidejűleg. 

5. § Vasárnap és munkaszüneti napon történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése  
nem engedélyezhető. 



2

III. Fejezet

3. A többletszolgáltatások díjai

6. § (1) A házasságot kötni szándékozó párok részéről a házasságkötésért fizetendő szolgáltatási díjak  
az alábbiak: 
a) hivatali munkaidőn kívüli szertartás esetén   5.000.-Ft
b)  hivatali  helyiségen  kívüli  –  függetlenül  attól,  hogy  munkaidőben,  vagy  munkaidőn  kívül  – 
szertartás esetén 10.000.-Ft

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott díjat a házasságkötést megelőzően előre, számla ellenében kell 
az önkormányzat házipénztárába befizetni legkésőbb a házasságkötést megelőző munkanap 11 óráig.

(3)  Amennyiben  a  házasulandó  felek  Nyírmada  városban  állandó  lakóhellyel  rendelkeznek,  és 
életvitelszerűen  is  Nyírmadán  élnek,  mentesülnek  az  (1)  bekezdésben  meghatározott  fizetési 
kötelezettség alól.

(4)  Az  (1)  bekezdésben  meghatározott  díj  fizetése  alól  mentesülnek  azon  házasulandók  is,  akik  
valamelyikének közeli halálával fenyegető egészségi állapota indokolja a hivatali helyiségen kívüli, 
vagy hivatali munkaidőn túli anyakönyvi esemény megtartását. 

IV. Fejezet

4. Házasságkötésnél közreműködő anyakönyvvezető díjazása

7.  § (1)  A  hivatali  munkaidőn  kívül  történő  házasságkötéseknél  közreműködő  anyakönyvvezetőt 
választása  szerint  a  közszolgálati  tisztviselőkről  szóló törvényben meghatározott  szabadidő egésze 
vagy egy része helyett az önkormányzati rendeletben meghatározott mértékű díjazás illeti meg. 

(2)  A hivatali munkaidőn túl történő anyakönyvi eseményen közreműködő anyakönyvvezetőt hivatali 
helyiségben megtartott házasságkötések esetén nettó 20.000 Ft azaz húszezer forint illeti meg.
A közreműködői díjat utólag, minden hónap 5. napjáig kell az anyakönyvvezető részére kifizetni. 

V. Fejezet

5. Záró rendelkezések

8. § Ez a rendelet 2013. szeptember 18. napján lép hatályba. 

Jelen rendelet rendelkezéseit a hatályba lépést követően bejelentett házassági szándék alapján indult  
eljárásokban kell alkalmazni. 

Nyírmada, 2013. szeptember 17.

Kálmán Béla dr. Horváth Andrea 
polgármester                                     jegyző 

Kihirdetési záradék: 
Ez a rendelet 2013. szeptember 18.-án kihirdetésre került.

           dr. Horváth Andrea 
                                   jegyző



3

1. sz. melléklet a 9/2013. (IX.18.)rendelethez 

(Kérelem a hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés engedélyezéséhez)

A kérelem illetékmentes

Nyírmadai Polgármesteri Hivatal Jegyzője részére
Nyírmada
Ady Endre út 16.
Tel.: 06-45/492-100

Tisztelt Jegyző Asszony/Úr!

Alulírottak  azzal  a  kérelemmel  fordulunk  Önhöz,  hogy  házasságunkat  hivatali  munkaidőn  kívül 
köthessük meg. 

A házasságkötés tervezett időpontja: ………………………………………….

Nyírmada  Város  Önkormányzata  Képviselő-testületének  „A  házasságkötés  létesítésének  hivatali  
helyiségen  kívüli,  valamint  a  hivatali  munkaidőn  kívül  történő  engedélyezésének  szabályairól, 
valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló 9/2013. (IX.18.) önkormányzati rendelet 6. §. (1)  
bekezdés  a)  pontjában  meghatározott  mértékű  díjat  5.000.-Ft,  azaz  Ötezer  forintot  megfizettük  a  
Hivatal házipénztárába. 

Nyírmada, …….év ……………………. hó ……. nap.

………………………………………... ……………………………………………
      menyasszony           vőlegény



4

2. sz. melléklet a 9/2013. (IX.18.) rendelethez 

(Kérelem a hivatali helyiségen kívüli házasságkötés engedélyezéséhez)

A kérelem illetékmentes

Nyírmadai Polgármesteri Hivatal Jegyzője részére
Nyírmada
Ady Endre út 16.
Tel.: 06-45/492-100

Tisztelt Jegyző Asszony/Úr!

Alulírottak  azzal  a  kérelemmel  fordulunk  Önhöz,  hogy  házasságunkat  hivatali  helyiségen  kívül 
köthessük meg. 

A hivatali helyiségen kívüli helyszín megnevezése: ………………………………………

Tudomásul  vesszük,  hogy engedély esetén az  anyakönyvvezető  kizárólag  akkor  működik  közre  a 
házasságkötésünk lebonyolításánál, 

- ha tanuk, tolmács, vagy a jelbeszédben jártas személy jelenlétét biztosítjuk,
- gondoskodunk a házasságkötés létesítésének méltó kereteiről,
- gondoskodunk az anyakönyv helyszínen történő biztonságos kezelésének feltételeiről, 
- gondoskodunk az anyakönyvvezető helyszínre történő szállításáról

Nyírmada  Város  Önkormányzata  Képviselő-testületének  „A  házasságkötés  létesítésének  hivatali  
helyiségen  kívüli,  valamint  a  hivatali  munkaidőn  kívül  történő  engedélyezésének  szabályairól, 
valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló 9/2013. (IX.18.) önkormányzati rendelet 6. §. (1)  
bekezdés b) pontjában meghatározott mértékű díjat 10.000.-Ft,  azaz Tízezer forintot megfizetjük a 
Hivatal házipénztárába. 

Nyírmada, …….év ……………………. hó ……. nap.

………………………………………... ……………………………………………
      menyasszony             vőlegény


